
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Richiamata la propria delibera n. 60 del 15.6.2005 esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la quale venne 
approvato il progetto definitivo- esecutivo dei :” lavori di  recupero e valorizzazione di zone verdi per la 
realizzazione di parchi gioco ed aree attrezzate per il tempo libero”dell’importo complessivo di € 
45.000,00,  finanziati per € 31.500,00 ai sensi del DOCUP 2000-2006  misura 3.1 azione 3.1.2 e per  € 
13.500,00 mediante la contrazione di un mutuo di pari importo a carico del Comune; 
 
Vista la nota prot. 4574/ DN5 del 18.5.2006 della GR d’Abruzzo dir. Parchi, Territorio, Ambiente, 
Energia serv. Politiche per lo Sviluppo sostenibile di Pescara, con la quale è stata comunicata l’ammissione 
a finanziamento del progetto , e notificata l’assegnazione del contributo di cui sopra; 
 
Considerato che nell’alleg. A sono stabilite le modalità e i termini per l’esecuzione delle opere , e all’art. 
11 viene fissato un termine di gg. 90 dalla notifica del provvedimento di concessione del contributo ,pena 
la revoca del finanziamento, ad espletare le procedure d’appalto; 
 
Considerato che per i suddetti termini si rende necessario, oltre che conveniente, provvedere al 
finanziamento della quota parte a carico del Comune con l’economie realizzate sul  mutuo  a totale carico 
del Comune di €  365.651,48 posiz. 4399249.00 contratto e concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti  in 
data 24.1.2001 per lavori di costruzione rete idrica e fognante 4 lotto, atteso le gli stessi sono stati ultimati 
e collaudati, con una economia di € 10125,99, e per la restante quota di € 3374.01 con un contributo 
straordinario una tantum richiesto e assicurato dalla Comunità Montana Valsangro di Villa S. Maria; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 
-di prendere atto di quanto comunicato con nota prot. 4574/DN5 del 18.5.2006 della GR d’Abruzzo in 
premessa indicata; 
di provvedere alla copertura della quota parte a carico del Comune pari a € 13.500,00 come segue: 
€ 10125,99   con le economie  realizzate sul mutuo  di cui in narrativa, previo assenso della Cassa Depositi 
e Prestiti. 
cui sarà rimessa la relativa richiesta in tal senso; 
- per € 3.374,01 con contributo straordinario una tantum della Comunità Montana Valsangro di Villa S.   
Maria; 
- di autorizzare il Sindaco e il Responsabile del Servizio al compimento degli atti susseguenti il presente 
provvedimento, 
- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                 IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO 

              (Dr. Raffaele Nasuti)                                                         (Dr. Riccardo Basile) 
   


